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całej budowli przekraczała zatem 10 m. Wypełnisko rowów stanowił piasek przemieszany, zwłaszcza 
z części spągowej, z fragmentami węgli drzewnych, pochodzącymi ze spalonej konstrukcji drewnianej 
nasypu. Nie odsłonięto żadnych zabytków ruchomych.
      Badania nie będą kontynuowane.

PŁOCK, st. PSM 63, ul. Grodzka 6, woj. płockie, AZP 50-54 
miasto średniowieczne•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone od czerwca do września 1997 r. przez mgr. mgr. An-
drzeja Gołębnika i Macieja Wąsika (Zespół Archeologiczno-Konserwatorski). Finansowane przez 
Przedsiębiorstwo Inwestycji Komunalnych w Płocku. Przebadano powierzchnię 345 m².

Prace wykopaliskowe na terenie posesji Grodzka 6 pozwoliły na zadokumentowanie stratygrafii, 
układu przestrzennego reliktów drewnianej architektury i poziomu stropu calca. Pogłębiły one znajo-
mość pierwotnej topografii terenu zajętego przez miasto i pozwoliły na odtworzenie przemian prze-
strzennych oraz pierwotnej parcelacji tego rejonu (z pocz. XIV w). Wyróżniono VIII faz i kilkadziesiąt 
poziomów użytkowania terenu od 1 ćwierci XIV w. do czasów współczesnych. Odkryto liczne relikty 
zabudowy w postaci budynków drewnianych o konstrukcji zrębowej, warsztat rzemieślniczy, studnie, 
latryny itp. Pośród inwentarza materiału zabytkowego największy udział obok ceramiki mają wyroby 
metalowe i kościane.

Materiał w posiadaniu Zespołu Archeologiczno-Konserwatorskiego.
Badania zakończono.

PŁOCK, st. PSM 62, Pl. 13-tu Straconych, woj. płockie, AZP 50-54
miasto średniowieczne    •	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od sierpnia do listopada 1997 r. przez mgr. 
mgr. Andrzeja Gołembnika i Macieja Trzecieskiego (Zespół Archeologiczno-Konserwatorski). Finan-
sowane przez Urząd Miasta w Płocku. Przebadano powierzchnię 359 m².

Badania wykopaliskowe były kontynuacją prac rozpoczętych w roku 1996, na stanowisku PSM 
52. Celami badań były: prześledzenie początków zasiedlenia tej części średniowiecznego Płocka oraz 
zlokalizowanie rozebranej po 1945 r. murowanej synagogi i rozstrzygnięcie zagadnień pojawienia się 
na tym terenie ludności żydowskiej. W trakcie badań wyróżniono 253 warstwy, 280 konstrukcji. In-
wentarz zabytków liczy 5452 pozycje, w tym: 5141 fragmentów naczyń ceramicznych, 42 przedmioty 
metalowe, 6 monet, 41 naczyń szklanych, 124 kafle, 9 przedmiotów drewnianych, 2 przedmioty gli-
niane i 2 przedmioty kościane. Ponadto 16 pozycji inwentarza to 474 sztuki odpadków wyrobów skó-
rzanych i fragmentów obuwia, a 81 pozycji inwentarza stanowią kości zwierzęce. Wyróżniono łącznie 
XII faz użytkowych. Odsłonięto pozostałości XIX wiecznej synagogi, określono jej wymiary i sposób 
budowy.

Materiały i dokumentacja w Zespole Archeologiczno-Konserwatorskim.
Badania zakończono.

POLKOWICE–Stare Miasto, gm. loco, woj. legnickie  
miasto średniowieczne•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 19 maja do 9 lipca przez mgr. 
Wacława Pogorzelskiego. Finansowane przez Głogowskie Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane 
GPIB SA. Przebadano powierzchnię 1375 m².

Prace prowadzono na kwartale zachodnim Starego Miasta w Polkowicach z powodu przeznacze-
nia tego terenu pod zabudowę. Obejmowały one przyrynkową pierzeję zachodnią, na której zlokalizo-
wane były w przeszłości posesje od nru od 31 do 37. Przebadany obszar obejmował I i II strefę zago-
spodarowania przestrzennego działki mieszczańskiej. Wyeksplorowano pozostałości po 23 obiektach, 
wśród których wyróżniono fragmenty budynków mieszkalnych i obiekty gospodarcze. W trakcie prac 
pozyskano: 3 pokrywki, 1 patelnię, 6 naczyń, kufel, 4409 fragmentów naczyń, 869 fragmentów kafli, 


